
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 673 del 14/11/2006 ad oggetto: "Trasformazione rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato da tempo pieno a regime di impegno ridotto ed autorizzazione ad assumere 

incarico di direzione presso il Comune di Riccione al dott. A. Bizzocchi - Ridefinizione trattamento economico", 

con la quale si è provveduto, a seguito di procedimento di riesame della deliberazione di G.C. n. 87 del 

16/5/2001 disposto in esito ai rilievi formulati dalla Ragioneria Generale dello Stato - Ispettorato Generale di 

Finanza nella relazione sulla verifica amministrativo-contabile perfezionata in data 23/1/2006, a riproporzionare 

l'indennità di posizione corrisposta al dott. Agostino Bizzocchi per il periodo dal 16/5/2001 al 9/10/2004;

Dato atto che l'indebito pagamento di emolumenti non dovuti allo stesso dott. Agostino Bizzocchi, dei 

quali con il medesimo atto si disponeva il recupero mediante trattuta sulla stipendio, per mero errore materiale, è 

stato quantificato nell'importo di Euro 13.088,24, anzichè nell'importo di euro 14.402,41;



Vista la tabella, predisposta dal competente ufficio stipendi, riportante il calcolo dell'importo soggetto a 

recupero, che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

 

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di rettificare la determina dirigenziale n. 673 del 14/11/2006, dando atto che l'indebito pagamento di 

emolumenti non dovuti al dott. Agostino Bizzocchi, che per mero errore materiale è stato quantificato 

nell'importo di Euro 13.088,24, deve essere correttamente quantificato nell'importo di euro 14.402,41, come si 

evince dall'analitico prospetto allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

2) - di dare atto che pertanto il recupero delle somme indebitamente percepite, mediante trattenuta sul 

pagamento dello stipendio -ai sensi dell'art. 3 del R.D.L. 19/1/1939 n. 295- sarà effettuato, come da richiesta di 

rateizzazione presentata dal dott. Bizzocchi il 21/12/2006, assunta al protocollo al n. 19128 in data 22/12/2006, 

in n. 12 rate mensili ammontanti ciascuna ad euro 1.200,20, a decorrere dal prossimo mese di marzo 2007;

3) - di notificare il presente atto al dott. Agostino Bizzocchi;

  4) - di trasmettere il presente atto: 

- alla Ragioneria Provinciale dello Stato - Servizio 1 di Rimini, 

- alla sezione regionale della Corte dei Conti per l'Emilia Romagna,

- alla Procura regionale della Corte dei Conti presso la sezione 

  giurisdizionale per la Regione Emilia Romagna 

per competenza; 

- alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dip. della Funzione 

  pubblica-Ispettorato, 

- al Ministero dell'Interno - Dip per gli affari interni e 

  territoriali - Dir. centrale finanza locale, 

- al Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dip. Ragioneria 

  generale dello Stato - Ispettorato generale di finanza pubblica, 

- alla Regione Emilia Romagna - Giunta regionale - Assessorato enti 

  locali e all'Ufficio Territoriale del Governo di Rimini 

per conoscenza;

5) - di individuare nella persona del responsabile del settore "Organizzazione e Gestione risorse umane" il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34113/ASD-DEL     Determina D. n. 132 del 26.02.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


